
strana 1/2

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
Ing. Radim Frajt Brno / 1. 3. 2022
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 – „Pásová svahová sekačka“

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČO: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Pásová svahová sekačka“ obdržel žádosti dodavatelů o vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Výkon motoru – požadavek ZD 15 kW. Dle našich zkušeností je při současném požadavku na 
minimální pracovní záběr 100 cm potřeba většího výkonu než 15 kW. Jde o pásový stroj, který pracuje 
v těžších podmínkách jak terénních tak sečeného materiálu, než zvládá kolová technika, kterou 
zadavatel pravděpodobně zná a v tomto parametru výkonu motoru pravděpodobně vychází z těchto 
zvyklostí. Máme za to, že funkční celek dostane zadavatel při požadavku min. 19 kW / min. 100 cm 
záběru. Doporučujeme zvážit úpravu ZD.

Odpověď:
Požadované parametry jsou minimální a uchazeč může nabídnout parametry vyšší.

Dotaz č. 2
Má zadavatel nějaké požadavky na rozměry stroje? Z naší zkušenosti jsou rozměry důležitým 
parametrem pro každodenní použití techniky zejména při jejím transportu na místo výkonu činnosti a 
zpět. Zejména šířka stroje pak definuje možnost odvozu na standardním obvyklém přívěsu a nebo 
také uvnitř nebo na korbě užitkového vozidla, což je pro použití ještě výhodnější. Takový stroj by pak 
měl mít šířku do 145 cm aby se vlezl na všechny výše zmíněné dopravní prostředky a určitě je toto 
pro zadavatele důležitá praktická stránka každodenního použití. Doporučujeme doplnění tohoto 
požadavku na rozměry. Minimálně tedy šířku. Obdobný vliv na transportní možnosti má hmotnost. 
Stroj s hmotností do 650 kg, se například dá vozit i na malém přívěsu v součtu hmotností do 750 kg a 
nevyžaduje pak po obsluze ani ŘP sk E. Rovněž doporučujeme k doplnění.

Odpověď:
Vzhledem k poměrně nízkým požadavkům na výkon předpokládáme i nízkou hmotnost a malé 
rozměry. Pokud uchazeč nabídne zařízení o třídu vyšší, zadavatel si s dopravou i takového stroje 
poradí.



strana 2/2

Dotaz č. 3
Schopnost kosícího ústrojí – vzhledem k nám známým provozním podmínkám zadavatele. V trávě 
často i silnější nálet, cizí předměty, kamení atd., doporučujeme rovněž doplnit požadavek na 
schopnost nožů likvidovat nálet a místy dřeviny do průměru min. XY mm (obvykle u těchto typů 
mechanismů 50 mm) Tím si zadavatel zaručí využitelnost stroje ve svých podmínkách bez vyhýbaní 
se hustším porostům, rákos, orobinec... a zároveň kosící ústrojů s určitou třídou odolnosti nebude 
okamžitě vyřazeno z provozu při nájezdu na kámen nebo jiná odhozená tělesa.

Odpověď:
Svahová pásová sekačka se záběrem aspoň 100 cm a požadavkem na nože pro údržbu extenzivních 
ploch s nálety si dle zkušeností zadavatele s drobnými nálety poradí. 
Požadované parametry jsou minimální a uchazeč může nabídnout parametry vyšší.

Toto doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.

podepsáno elektronicky


		2022-03-01T10:35:10+0100




